CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

ATA 02/2021 – ATA DA ASSEMBLEIA DE TRABALHADORES DA

EDUCAÇÃO E DISCENTES PARA ELEIÇÃO DOS

REPRESENTANTES DO CAE DO MUNICÍPIO DE SORRISO.

Aos dezenove dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e um às

8h00min (oito horas) os membros do Conselho de Alimentação Escolar –

CAE gestão 2017/2021 e representantes de Trabalhadores da Educação e

Discentes Rede Municipal de Ensino de Sorriso, se fizeram presentes na

sala de reuniões da Secretaria Municipal de Educação e Cultura - SEMEC

situada na Av. Porto Alegre, nº ?????????, Altos, Centro, para eleição dos

novos membros que representarão o segmento de Trabalhadores da

Educação e Discentes para atuarem como membro do CAE deste

município, durante o quadriênio 2021/2025. A Sra. Roberta Novelo do

Bem, assessora adjunta da SEMEC do, conduziu a assembleia, enfatizando

a importância que a atuação dos membros deste conselho possui no que

tange o Controle Social, em detrimento à oferta de uma alimentação

apropriada e de qualidade a estudantes da rede pública de educação, com

adequada aplicação dos recursos penetrados para este desígnio. A mesma

versou acerca das atribuições dos membros do CAE, ressaltando o

relevante trabalho social e voluntário do Conselho possui. Em seguida

decorreram-se às eleições sendo necessário para tal ensejo 04 (quatro)

nomes sendo estes dois para vaga de titular com suas respectivas suplências

sendo assim, os professores Gustavo Rodrigo Carvalho Costa, Kelly

Cristina Maculan, Simone Aparecida Ruotolo e Fátima Giseli Borchert

colocaam seus nomes para apreciação dos demais. Após deliberações

ficou-se estabelecido que a para a primeira vaga a professora Simone

Aparecida Ruotolo atuará como titular e o professor Gustavo Rodrigo

Carvalho Costa como seu suplente, e a para a segunda vaga ficaria a

professora Fátima Giseli Borchert atuará como titular e a professora Kelly

Cristina Maculan como sua suplente. Em seguida a Assessora agradeceu

aos presentes, foi dando por concluída a referida assembleia, e sem mais a

acrescentar, redigi a presente ata que segue lavrada por mim Roberta

Novelo do Bem sendo assinada por todos os presentes se assim estiverem

de pleno acordo com os fatos aqui foram

narrados._____________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________